IN textu. Loquitur textus de legibus 12. tabul. de quibus sunt vidē- di Anton. August. de legib. & Senatusconsult. fol. mihi 217. Azor instit. moral. tom. 1. lib. 6. cap. 63. per totum. Conan. lib. 3. de jur. civil. cap. 11. nu. 2. vers. Quo tempore, latissimè Decian. tract. crimin. lib. 2. cap. 26. elegantèr Alexand. ab Alexand. lib. 6. genialium dierum cap. 10. non longè post principium, vers. Ex his, ubi Tiraq. eum curiosè exponit, atq; exornat:

2 In vers. Novæ leges. Circa has cō- stitutiones, & Codices, vide textum in l. 1. in principio, c. de novo Codice faciēdo, & an tales leges, cum sint præteritæ, possint allegari? Vide text. in l. Vnica, §. Hunc igitur in princip. Cod. de Inst. Cod. confirm. Rebus. in l. Derogatur, iij. vers. Effectus autem ff. de verbor. signific.

D I S T I N C T I O . V I I I .

C A P . Quo jure. I.

S V M M A R I V M .

- 1 Jure gentiū rerū divisio introducta fuit.
- 2 Qui longo tempore usus est molendino, non potest prohibere volentem novū molendinum facere.
- 3 Aliqua rerum divisio jure civili introducta.
- 4 Regibus debet quisq; obtemperare.
- 5 Potenti restitutionem potest opponi exceptio de heresi.
- 6 Verbū, Meū, natura sua denotat dominiū.

IBI, Nonne jure humano. Ergo jure humano seu gētium rerum divisio fuit introducta, de quo latè disputant D. Thom. 2. 2. q. 66. art. 2. ad 1. & ibi Caiet. Medina in Cod. de rebus restituendis q. 1. conclus. 5. vers. Quibus non obstantibus. Scotus in 4. dist. 15. q. 2. art. 1. latè Salon. 2. 2. q. 4. art. 1. & 2. Ledesma 2. 4. q. 18. art. 1. dub. 5. Conan. lib. 1. jur. civil. cap. 6. nu. 5. elegantèr Molin. de just. tract. 2. disp. 20. conclusione. 1. & conclusione 2.

2 Ibi, Hæc villa mea. Per hunc textū dicunt Hof- tien. & Ioan. Andr. in cap. Significante, de appellat. quod non licet illi, qui longo tempore usus est furno, & molendino, prohibere volentem novum furnum, vel molendinum facere, nisi probet servitutem sibi deberi. Tamen hoc fallit in domino villæ afferente, quod talis servitus

sibi debeat, & idem præsupponunt licere domino, quamvis non probet hanc servitutem sibi deberi; quod verum est, si loquantur de Imperatore, vel saltem de Principe iupremo, qui non recognoscat superiorem, ut in simili respondit Natta cons. 522. nu. 23. vers. Et eodem. Quod si indistinctè loquantur in quocumq; domino villæ, seu loci, utiq; esset falsum, ut post multa, & multos comprobat Surd. cons. 127. nu. 2. 18. & 54. vol. 1.

In vers. Tolle jura Imperatorū. 3

Ergo aliqua rerum divisio jure tantum civili fuit introducta, ut tuetur Caietanus, & Ledesma, ubi proximè. Sor. de just. lib. 4. q. 3. art. 1. conclus. 3. In contrarium urget, quod omnis dominiorū distinctio juri gentium tribuitur, l. Ex hoc jure ff. de just. & inde est quod omnia dominia dicuntur juris gentium, Bart. nu. 5. & 6. & Ias. nu. 43. in d. l. Ex hoc jure. Tu resolve omnem rerum divisionem virtualiter quidem, jure gentiū fuisse inductam, non tamen actualiter, cum plures sint divisiones, quæ licet ad illam juris gentiū divisionem, velut partes ad totum reducantur; per se tamen consideratæ, non ad ius gentium, sed ad civile potius expectant. Nec obstat text. in præsentī, dum omnem tribuit divisionem juri civili, namq; omīssa responsione communi, quod scilicet Augustin. hic rerum divisionem juri civili tribuit non quasi auctori, sed quasi ministro, & executori ipsius. Respondebis quod D. August. omnes juris opiniones ad duas tantum reduxit, nempe ius humanum, & divinum: proinde sicut ius naturale, ad divinum, ita merito ius geht. (quod constat esse humanum) ad ius imperatorum reducitur. Similem distinctionem ponit Isidor. in cap. Omnes, supra dist. 1. Adde de materia Gomez. variar. 2. tom. cap. 10. n. 4. vers. Sed attende. Navarr. in cap. Novit de ludii. notab. 3. nu. 22. ad fin. Navarram tom 2. de restitut. lib. 3. cap. 3. nu. 6. Martam de jurisdict. lib. 1. cap. 1. nu. 12.